
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele   

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 17. 10. 2022 níže uvedené žádosti               

o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje následující odpovědi.  

 

Dotaz č. 1: 

„Ziadame o vysvetlenie ZD v nasledovnych bodoch:  
12. POZADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANEHO DODAVATELE/PODMINKY PRO 
UZAVRENI RD  
bod a) Pozadujete predlozenie poistne zmluvy  
Nase otazky:  
- aku obdobie poistenia ma pokryvat poistna zmluva, zaroven nam nie je jasny zaciatok 
poistenia.  
- Bezne sa poistne zmluvy uzatvaraju na obdobie 1 roka a nasledne sa predlzuju. Je to pre 
Vas akceptovatelne?  
-poistna zmluva ma byt vystavena na zahranicnu matersku firmu, alebo jej organizacnu zlozku 
v Cechach“ 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Jak je uvedeno v návrhu RD, prodávající musí mít ke dni podpisu uzavřenou pojistnou 

smlouvu. Zároveň se prodávající v RD zavazuje, že bude pojištěn po celou dobu trvání této 

smlouvy. Tím není řečeno, že musí být pojištění rovnou na celé období, lze i na kratší období 

(např. 1 rok) a průběžně prodlužovat. Pojistná smlouva musí být vystavena na prodávajícího, 

který bude uveden jako smluvní partner v RD.  

 

 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„Kombinovaná zemní lana“ 

 



Dotaz č. 2: 

„bod b) Pozadujete predlozenie protokolov z typovych skusok pre vsetky typy 
ponukanych lan  
Nase otazky:  
- mozu byt poskytnute protokoly aj z typovych skusok podobnych typov lan? Kedze vsetky 
dopytovane lana su jedinecne, dodavatel, ktory doteraz nedodaval KZL pre EG.D, nema 
vykonane typ.skusky, kedze dane konkretne typy lan nemal pre koho vyrabat.  
- pokial budete trvat na podmienke dodania typovych protokolov pre konkretne typy lan 
dopytovanych v tendri, je mozne tieto typove skusky vykonat pred 1. dodavkou, ako je to bezne 
u inych odberatelov zo sektora distribucie elektrickej energie?  
-typove skusky musia byt vykonane :  
1.) v nezavislej skusobni ?, alebo  
2.) mozu byt vykonane aj v skusobni vyrobneho zavodu? alebo  
3.) v skusobni vyrobneho zavodu za ucasti odberatela, resp. inspektora z  
nezavislej skusobne?  
- v Prilohe 2_Technicka specifikace mate v bode “5.2.1.3 Teceni” uvedene, ze skuska musi 
byt vykonana najmenej pocas 4.000 hodin. Vid. nizsie… 
 
5.2.1.3 Tečení  
Po instalaci KZL se jednotlivé komponenty KZL konsolidují a dojde k prodloužení vodiče 
(tečení). Postupem času se KZL prodlouží trvale, což vede ke zvětšení průhybu vodiče. 
Prodávající proto musí poskytnout prokazatelné údaje na dlouhodobé vlastnosti s ohledem na 
tečení lanovaných vodičů.  
Zkouška musí být provedena podle normy ČSN EN 61 395. Musí být uvažovány následující 
podmínky:  
- Musí být použita projektovaná střední pevnost v tahu pro provedení zkoušky.  

- Zkouška musí být provedena po dobu alespoň 4000 hodin.  
 
Podla normy EN 61 395, podla ktorej sa ma vykonavat tato skuska je vsak pozadovana doba 
tejto skusky iba 1.000 hodin. Nejde vo vasej technickej specifikacii o preklep? Naozaj 
pozadujete vykonanie tejto skusky v trvani 4.000 hodin? Toto vyrazne predlzuje a predrazuje 
vykonanie typovej skusky.“ 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Typové zkoušky požadujeme přímo na požadované typy KZL. Vzhledem k vysvětlení tohoto 

bodu účastníkem zadavatel provede úpravu ZD doplněním následujícího textu do Přílohy 

č.2_Technické specifikace, a to konkrétně doplněním odstavce 4.2_Typové zkoušky: 

„Musí být provedeny typové zkoušky od jednoho vybraného typu nabízeného KZL, kromě 

zkratových zkoušek dle kapitoly 5.2.1.1, tahových zkoušek dle kapitoly 5.2.1.4 a zkoušek na 

ohyb (dynamická zkouška) dle kapitoly 5.2.1.11, které budou doloženy pro všechny nabízené 

typy KZL (10 kA, 15 kA a 25 kA).“ 

Dále zadavatel nesouhlasí s dodáním výsledků typových zkoušek až před 1. dodávkou. Je 

možné ale souhlasit se změnou ZD, že před podpisem smlouvy budou doloženy výsledky 

typových zkoušek pro jiný podobný typ KZL. Zároveň ale bude nutné doložit požadované 

typové zkoušky k nabízeným typům a to nejpozději 6 měsíců od podpisu smlouvy. V tomto 

smyslu bude upravena i Rámcová dohoda, včetně doplňku, který říká, že případné nesplnění 

tohoto bodu (včetně negativních výsledků zkoušek) nebo nedodržení této doby může vést 

k okamžitému odstoupení od smlouvy. 



Zadavatel uznává zkoušky vykonané i ve zkušebně výrobního závodu. 

Zadavatel dále udává, že na základě vysvětlení účastníka souhlasí s úpravou ZD, konkrétně 

o úpravu Přílohy č.2_Technické specifikace: 

a)  původní text: Zkouška musí být provedena po dobu alespoň 4000 hodin 
b)  nový text: Zkouška musí být provedena po dobu alespoň 1000 hodin 

 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 25. 10. 2022 níže uvedené žádosti               

o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje následující odpovědi.  

 

Dotaz č. 1: 

„Ziadame o predlzenie terminu na podanie ponuky pre VZ Kombinovana zemni lana do 

30.11.2022 z dovodu potreby vyjasnenia niektorych veci v technickej ako aj obchodnej casti 

tendra.“ 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2. 12. 2022 do 10 hodin.  

 

 

II. 

 

Zadavatel uvádí, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tedy končí 

dne 2. 12. 2022 v 10:00 hod. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 

 

 

 

 

______________________    

EG.D, a.s.      

Ing. Eva Švandová      

manažer veřejných zakázek 
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